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~ Narodowy Fundusz Zdrowia
. Swigtokrzyski Oddzial Wojewodzki w Kielcach

Kielce, dnia 17 pazdziernik 2011 ¢
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Postepowanie kontrolne nr: SOW/NFZ/120/203

I)vrekmr

Powiatowego Zakladu Opzekx Zdrowotnej
w Starachowicach, ul. Radomska 70
27-200 Starachowice

‘Wystgpienie pokontrolne

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o $wiadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze $rodkéw publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 164 poz’; 1027
Z¢ ZIM.), ZWwane) d.alej ,Ustawg o $wiadczeniach opieki zdrowotnej”, Swietokrzyski Oddziat
Waojewddzki NFZ przeprowadzil w dniach 15.09.2011r.-28.09.2011r. kontrole dorazna
w Powiatowym Zaktadzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach , 27-200 Starachowice,

ul. Radomska 70.

Przedmiotem kontroli byla realizacja umow nr: 13-82P03/1-11-00124-007 oraz
nr 13-SZP03/1-08-00124-004-1-11 w okresie: 1.01.2010 do 31.03.2011 w rodzaju leczenie
szpitalne w zakresie ortopedii 1 traumatologii narzadu ruchu — hospitalizacji — HO1, H02, H04,
HOS, HO6, HO7, HOS, HO9, H10, H11 pod katem przestrzegania zapisow art. 20 do 23 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2004 r. (z pdZn. zm.) o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze $rodkéw publicznych, a w szczegdlnodei zachowania kolejnodel udzielania $wiadezen

pacjentom, u kporych wykonano $wiadezenia endoprotezoplastyki.

W zwiazku z kontroly, ktorej wyniki przedstawione zostaly w protokole kontroli,
podpisanym w dniu 28 wrzesnia 2011 rok Swiectokrzyski Oddzial Wojewddzki NFZ
w Kielcach, na podstawie art. 64 ust. 7 ustawy o $wiadezeniach opieki zdrowotne] przekazuje

Pani niniejsze wystapienie pokontrolne.
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w Kieleach ocenia pozytywnie z nieprawidlowosciami dzialania Powiatowego Zaktadu

Qpieki Zdrowotnej w Starachowicach w zakresie objetym kontrola.

Powyzsza ocena ogdlna znajduje uzasadnienie w ponizszych ocenach szczegdlowych:

1. Pozytywnie ze wzgledu na kryterium legalnosei, rzetelnoscei i celowodci oceniono
dzialania Swiadczeniodawey dotyezace powolania i dzialania Zespolu Oceny Przyjeé.
W toku kontroli ustalono. ze w Powiatowym Zakladzie Opieki Zdrowotnej
w Starachowicach dziatal Zespdt Oceny Przyjeé powotany przez Dyrekiora Panig Jolante
Kreckg zarzadzeniami wewnetrznymi. Na  podstawie przediozonych kontrolujacym
dokumentow (protokoféw z posiedzenia Komisji ds. Oceny Prazyjec) ustalono rowniez.
ze Zespot Oceny Przyjeé, o ktérym mowa wyzej, dokonywal, co najmniej raz w miesigcu
oceny prowadzonych hst oczekujacych na Swiadczenia z zakresu endoprotezoplastyki
stawéw biodrowych i kolanowych oraz sporzadzal kazdorazowo raporty z oceny list

oczekujacych.

2. Pozytywnie ze wzgledu na kryterium legalnosci, rzetelnodei i celowosei oceniono
powiadoimienie $wiadczeniobiorey o zmianie terminu w przypadku koniecznosci przesunieé
w kolejee. .

3. Pozytywnie ze wzgledu na kryterium legalnoécd, rzetelnosei i celowosci oceniono
sposdb prowadzenia rejestru 0sob oczekujacych na $wiadczenia w okresie objetym kontrola
W rejestrze znajdowaly si¢ nastgpujace informacje.: numer kolejny, data wpisu, imie
i nazwisko éw'iadczenimbiorcy. PESEL. rozpoznanie wg ICD10 lub powdd przyjecia, adres
$wiadczeniobiorcy lub numer telefonu, planowany termin udzielenia $wiadczenia, imie
i nazwisko osoby dokonujacej wpisu na listg oczekujacyeh.

4. Pozytywnie z nieprawidlowosciami ze wzgledu na kryterium legalnosel. rzetelnosci
i celowoéci oceniono dzialania Swjadezeniodawcy dotyczace skredlenia z koiéjek
oczeku'jqc;'ch przesylanych do SOW NFZ w S$ZOL W toku kontroli ustalono,
ze ww. raportach wykazywano jako date skreslenia z kolejki date wykonania zabiegu co jest
niezgodnie z Zarzadzeniem Nr 69/2009/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 3 listopada 2009 r.
w JeSli preyezyng skreslenia z listy oczekujqeyeh jest wykonanie Swiadezenia przez danego
Swiadczeniodawee,  za  dalg  skreSlenia  nalezy prayiqé  date  poczqthu  udzielunia

Swiadczenia’”.
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[image: image3.png]3. \Pozytywnie z nieprawidlowosciami ze wzgledu na kryterium legalnosci, rzetelnosei
i cek;w:voéci oceniono dzialania Swiadczeniodawey dotyczqce prowadzenia raportow
z kolejek oczekujacych przesylanych do SOW NFZ w SZOL  Swiadczeniodawca
w raportach przeslanych w aplikacji SZOI do SOW NFZ 4. listy o0séb oczektliqéy'ch na
wykonanie $wiadczenia wykazal, ze osoby wpisane z data wczesniejsza na liste
oczekujacych faktycznie oczekiwaé bedy dluzej na udzielenie $wiadczenia niz osoby
wpisane z datg pozniejsza. Z dokonanej analizy wynika réwniez, iz dla oséb
zakwalifikowanych do kategorii medycznej .pilny™ 1 ,stabilny” wpisanych na liste
oczekujacych w tym samym dniu wyznaczono pordwnywalny czas oczekiwania na

udzielenie $wiadczenia.

6. Pozytywnie z nieprawidtowosciami ze wzgledu na kryterium legalnoscel, rzetelnosei |
celowosci oceniono dzialania Swiadczeniodawcey dotyczace nie wskazania w aplikacji SZOI
informacji dotyczacych przyczyny przesuniecia terminu udzielenia §wiadczenia na okres
wezesniejszy lub ewentualnie przekwalifikowania z ,,przypadku stabilnego” na ,,przypadek

pilny™.

Opisane w pkt. 4.5.6, nieprawidlowosci naruszaly normy wskazane w art. 20 - 23
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o éwiadezeniach opteki zdrowotnej finansowanych ze
srodkéw publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z poézn. zm) oraz
w rozporzadzeniach Ministra Zdrowia w sprawie zakresu niezbgdnych informacii przez
$wiadczeniodawecdw, szezegdlowego sposobu  rejestrowania -tych informacji oraz ich
przekazywania podmiotom zobowigzanym do finansowania $wiadczen ze S$rodkow
publicznych (Dz. U. z 2008, nr 123, poz. 801) jak réwniez zasady wskazane w zalaczniku nr
4 do umowy SZP Instrukeja prowadzenia list oczekujgeych w aplikaci udostepniong) przez

Oddziat Funduszu” (zarzadzene Nr 69/2009/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 3 listopada 2009 1.).

Biorac pod uwagg powyisze oceny 1 uwagl, Swigtokrzyski Oddzial Wojewodzki

‘Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach przedstawia nastepujace zalecenie pokontrolne:

prowadzié listy 0s6b oczekujgcych zgodnie 7 obowiqzujacymi prrepisumi, ze siezegolnym
wwzglednieniem art. 20 - 23 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o Swiadczeniach opieki

!

zdrowotnej finansowanych ze Srodkow publicznych (Dz. U. z 2008 rv. Nr 164, poz. 1 027,




[image: image4.png]z péz’u.\zm.) oraz zgodnie 7 rozporiqdzeniem Ministra Zdrowia w sprawie zakresu
niezbednych informacji przez Swiadczeniodaweéw, szczegdlowego sposobu rejestrowania
tyeh informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiqzanym do finansowania

Swiadczen ze Srodkdw publicznych (Dz. U. 7 2008, nr 123, poz. 801).

Za opisane powyzej nieprawidlowoscei, Swigtokrzyski Oddzial Wojewodzki NFZ na
podstawie § 30 ust. 1 pkt 3 lit. f zalacznika do rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 maja
2008 .r. w sprawie ogdlnych warunkow uméw o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej
(Dz. U. Nr 81, poz. 484) (prowudzenic listy w o0s6b oczekujqcych w sposob razqeo
naruszajqey przepisy prawa) naklada kar¢ umowng w wysokosei 8 67550 zl (slownie: osiem

tysigey szeséset siedemdziesiat pie¢ 50/100 ).

Zaptaty kary umownej w wysokosci 8 675,50 zl nalezy dokonaé¢ w ciggu 14 dni od daty
otrzymania niniejszego wystgpienia na konto:
Swigtokrzyski Oddzial Wojewodzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach Bank

Gospodarstwa Krajowego Oddzial w Kielcach nr 29 1130 1192 0027 6000 2520 060]

Swie;tokrzysk.i. Oddzial Wojewodzki 'NFZ z siedziba w Kielcach, na podstawie
art. 64 ust. 9 ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej oczekuje przedstawienia przéz Panig
w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego wystapienia pokontrolnego, informacji
o sposobie wykorzystania uwag i wykonania zalecen, badZ o dzialaniach podjetych w celu
realizacji zalecefi lub przyczyn nie podjecia takich dziatan,

W przypadku kontroli $wiadczeniodawcdw w sytuacii nieuregulowania zobowiazania.
bedacego skutkiem finansowym postepowania kontrolnego, w okreslonym terminie Dyrekior
Oddzialu Wojewoddzkiego w Kielcach na podstawie § 28 ust. 3 1 § 29 ust. § zalgeznika do
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogélnych warunkow
umow o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej, ma prawo potracenia naleznosci wraz
z ustawowymi odsetkami za ;zwh‘)l:c; od dnia  wymagalnosci do dnia  zaplaty,
z przystugujacych podmiotowi biezacych naleznosei lub wszezecia innych dziatad zgodnie

z procedura windykacji naleznosei NFZ.

Zgodnie z wescig art. 64 ust. 8 ustawy o $wiadezeniach opieki zdrowotnej,
w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystapienia pokontrolnego przystuguje Pani
prawo zgloszenia na pismie do Dyrektora Swigtokrzyskiege Oddzialu Wojewodzkiego NFZ

z siedzibg w Kielcach umotywowanych zastrzezen do tresei zawartych w tym wystapieniu,
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W razie zgloszenia zastrzezen, zgodnie z art, 64 ust. 9 ustawy o swiadczeniach opieki

zdrowotnej, termin nadeslania informacji ktérej mowa wyzej, liczy si¢ od dnia otrzymania
informacji Dyrektora Smgmkrm skiego Oddziaty W vjewodzkiego NFZ w i\icic ich o wyniku
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